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دولت »جو بایدن« با رای مجلس 
نمایندگان و سنای آمریکا به طرحی موقت 
برای تامین بودجه دولت تا ماه دسامبر، از 
خطر تعطیلی عبور کرد. مجلس نمایندگان و 
سنای آمریکا طرح موقت تامین بودجه دولت 
تا ماه دسامبر را  برای جلوگیری از تعطیلی 
دولت بایدن و ادامه فعالیت آن به تصویب 

رساندند.
از این طرح، ۱۵ جمهوری خواه در 
مجلس سنا حمایت کردند که  با ۶۵ رای 
 موافق در مقابل ۳۵ رای مخالف در سنا

 تصویب شد.
مجلس نمایندگان آمریکا نیز این طرح را 
با ۲۵۴ رای موافق در برابر ۱۷۵ رای مخالف 
به تصویب رساند. جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا نیز این طرح را که از تعطیلی دولتش 

جلوگیری می کند، امضا کرد.
طرح  تصویب شده که فعالیت های مالی 
دولت آمریکا را تا سوم دسامبر تامین می کند 
شامل ۲۸.۶ میلیارد دلار کمک های اضافی 
در برابر بلایا و ۶.۳ میلیارد دلار برای اسکان 

مهاجران افغانستانی است.
رئیس جمهوری آمریکا پس از امضای 
لایحه تامین مالی دولت در بیانیه ای اعلام 
کرد این لایحه نیازهای ضروری و فوری ملت 
از جمله کمک رسانی به بلایای طبیعی برای 
ایالت های آسیب دیده از طوفان ایدا و دیگر 
بلایای طبیعی ویرانگر را برآورده می کند و به 
ما برای استقرار متحدان افغان آمریکا کمک 

خواهد کرد.
بایدن ادامه داد این بودجه همچنین اجازه 
می دهد تا به اقدامات مقابله ای با ویروس 

همه گیری کرونا ادامه دهیم.
همچنین کاخ سفید هم در بیانیه 
جداگانه ای با اعلام امضای این لایحه بودجه 

بیان داشت که این لایحه شامل »بودجه های 
تکمیلی اختصاصی«  از جمله برای امداد 
مربوط به بلایا و همینطور برای شهروندان 

افغان خارج شده از افغانستان« است.
مجلس نمایندگان آمریکا ابتدا این لایحه 
را با ۲۵۴ رای موافق به ۱۷۵ رای مخالف، 
با هدف ادامه یافتن کار دولت آمریکا برای 
دو ماه دیگر تصویب کرد. قانونگذاران فقط 
تا نیمه شب وقت داشتند چنین طرحی را 
تصویب کنند و در غیر این صورت موزه های 

فدرال، پارک های ملی و برنامه های ایمنی از 
فعالیت باز می ایستاد. لایحه تامین مالی دولت 
همچنین شامل مبالغی برای آسیب دیدگان 
طوفان ها و اسکان مجدد پناهجویان افغان 
می شود. با تصویب این لایحه سازمان های 
دولتی مجبور نیستند روز جمعه تعطیل کنند 
و صدها هزار کارمند دولت مجبور به گرفتن 

مرخصی بدون حقوق نخواهند بود.
در این میان با توجه به همه گیری کووید، 
خطر تعطیلی خدمات بهداشتی دولت فدرال 

وجود داشت. سازمان خدمات بهداشتی و 
انسانی )اچ اچ اس( در گزارشی نتیجه گیری 
کرده بود که در صورت تعطیلی دولت، ممکن 
بود مجبور شود تا ۴۳ درصد کارکنان خود 
را راهی خانه کند. اعضای جمهوری خواه و 
دموکرات سنا چهارشنبه شب به توافقی برای 
ادامه فعالیت دولت تا سوم دسامبر دست 
یافتند، که با تکیه بر یک بودجه موقتی بود. 
این درحالی است که رئیس جمهور آمریکا 
این هفته در زمینه مذاکرات حساس برای 

پیش بردن برنامه بزرگ اقتصادی خود در 
کنگره با موانع جدی روبروست.

یکی از اینها یک طرح یک تریلیون دلاری 
برای ترمیم و نوسازی زیرساخت هاست که 
۵۵۰ میلیارد دلار آن برای جاده ها، پل ها، 
اینترنت و سایر اولویت های داخلی اختصاص 

داده خواهد شد.
کنگره هم با ضرب الاجل دیگری 
روبروست: دولت آمریکا تا چند هفته دیگر 

سقف استقراض خود را پر خواهد کرد.
جَنِت یلِنِ، وزیر خزانه داری آمریکا این 
هفته گفت که آمریکا تا ۸ اکتبر به سقف 
استقراض فعلی خواهد رسید. دولت آمریکا 
نمی تواند بیش از محدوده مشخص شده در 

قانون پول قرض کند.
این باعث هشدارهای شدیدی در مورد 
خطر ناتوانی فاجعه بار دولت در پرداخت 
بدهی ملی شده است، رویدادی که می تواند 

اقتصاد آمریکا و جهان را تکان دهد.
بالا بردن سقف استقراض به دولت اجازه 
می دهد بدهی های جاری خود را بپردازد. 
عدم پرداخت بدهی، هرچند غیرمحتمل، 
اما می تواند به نزول اقتصادی دامن بزند و 
باعث شود میلیون ها آمریکایی که به حقوق 
یا کمک های دولتی تکیه دارند آن را از دست 

بدهند.
چنانچه قانونگذاران آمریکایی به توافقی 
برای تصویب این طرح برای ادامه کار دولت 
فدرال نمی رسیدند، دولت بایدن به حالت 

تعطیل در می آمد.
دولت آمریکا آخرین بار، اواخر سال ۲۰۱۸ 
در دوره دونالد ترامپ تعطیل شد که این 
تعطیلی  تا ژانویه ۲۰۱۹ به مدت ۳۵ روز 
طول کشید که طولانی ترین تعطیلی دولت 

فدرال در آمریکا بود.

خطر از بیخ گوش بایدن گذشت

فرار کاخ سفید از تعطیلی فدرال

ولیعهد ابوظبی و فرمانده کل نیروهای مسلح امارات متحده عربی با فرمانده 
ارتش پاکستان در باره مسائل منطقه ای گفت وگو کردند. به گزارش خبرگزاری 
رسمی امارات )وام(، »محمد بن زاید آل نهیان« رهبر امارات متحده عربی با 
ژنرال » قمر جاوید باجوا « فرمانده ارتش پاکستان دیدار و با او درباره  افزایش 
همکاری های مشترک دفاعی میان دو کشور و همچنین مسائل منطقه ای رایزنی 
کردند.براساس این گزارش، مقامات دو کشور همچنین درباره تحولات اخیر 
کشور افغانستان مذاکره و گفت وگو کردند. امارات متحده عربی پس از تصرف 
افغانستان توسط گروه طالبان کمک های شایانی برای تخلیه شهروندان خارجی 
از این کشور انجام اد و کمک های بشردوستانه زیادی نیز برای این کشور فرستاد. 
با این وجود اوایل ماه گذشته میلادی )سپتامبر( دیپلمات های پاکستان در گفت 
و گو با این رسانه گفته بودند امارات متحده عربی را کشوری تعیین کننده در 
مسئله افغانستان به شمار نمی آورند.  روابط میان پاکستان و امارات متحده عربی 
از جمله مسائل مهم است. عده زیادی از مهاجران پاکستانی در این کشور حوزه 
خلیج فارس زندگی می کنند.  اوایل سال جاری امارات میزبان بازی های کریکت 

پاکستان نیز بود.

فرمانده ارتش پاکستان در ابوظبی
یک گزارش که محتوایش اخیرا در آمریکا از حالت طبقه بندی خارج 
شده نتیجه گرفته نویزهایی که به عنوان عامل بیماری اسرار آمیز موسوم 
به »سندروم هاوانا« در دیپلماتهای آمریکایی مستقر در پایتخت کوبا مطرح 
شده اند، احتمالا نه از سوی سلاح های مایکروویو بلکه از سوی حشرات ایجاد 
شده اند. به گزارش اسپوتنیک،  رخدادهای پیرامون »سندروم هاوانا« ابتدا در 
سال ۲۰۱۷ بروز پیدا کردند هنگامی که گزارش های رسانه ای ادعا کردند 
دیپلمات های آمریکایی مستقر در پایتخت کوبا اواخر سال ۲۰۱۶ شروع 
به شنیدن صداهای عجیبی کردند که قابلیتهای شناختی و شنوایی آنها 
را تحت تاثیر قرار داد. گزارش علمی مذکور به سفارش وزارت امور خارجه 
آمریکا و از سوی گروه مستقل مشاوره علمی موسوم به JASON به اجرا 
در آمده است. بر اساس این گزارش که متنش به دست رسانه بازفیدنیوز 
رسیده، دانشمندان به بررسی دست کم  هشت »فایل صوتی و تصویری 
ضبط شده توسط پرسنل آمریکایی از صداهای فرکانس بالا« پرداختند و 
همچنین روایت های شخصی دیپلماتها و اطلاعات پزشکی آنها  را نیز مورد 

بررسی قرار دادند.

نقش حشرات در شکل گیری سندروم هاوانا
نتیجه بررسی انتشار یافته در نشریه پزشکی لنست، خشونت پلیس 
آمریکا در مدت حدود ۴۰ سال به مرگ بیش از ۳۰ هزار نفر منجر شده 
اما آمار بیش از ۵۰ درصد این قربانیان در پایگاه داده ای فدرال این کشور 
ثبت نشده است. به گزارش  سی ان ان؛ نگارندگان این بررسی با استفاده از 
مدلسازی آماری برای مقایسه شمار کشته شدگان ثبت نشده، چنین نتیجه 
گرفته اند که پلیس در بیش از ۳۰ هزار قتل میان ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۸ شرکت 

داشته است.
پژوهشگران موسسه اندازه گیری و ارزیابی بهداشتی وابسته به دانشگاه 
واشنگتن، تخمین زده اند که نزدیک به ۵۶ درصد یا بیش از ۱۷ هزار مرگ 
در سامانه آمارهای حیاتی ملی که یک پایگاه داده ای فدرال وابسته به 
مرکز ملی آمارهای بهداشتی است و بخشی از مراکز مهار و پیشگیری از 
بیماری های ایالات متحده به شمار می رود، ثبت نشده اند. در این بررسی، 
آمار کشته شدگان گزارش داده شده به این سامانه با آمار کشته شدگان 
ثبت شده در سه پایگاه داده ای غیردولتی که با جستجو در گزارش های 

خبری و دیگر آمار همگانی گردآوری گردیده، مقایسه شده است.

فهرست بلند خشونت پلیس آمریکا

آزمایش موشک مافوق صوت کره شمالی

کره شمالی بامداد امروز جمعه اعلام کرد 
روز گذشته موشک ضدهوایی »اخیراً توسعه 
یافته ای« را با موفقیت آزمایش کرده است. 

این جدیدترین آزمایش پیونگ یانگ در 
سلسله پرتاب های اخیرش است.

خبرگزاری رسمی کره شمالی اعلام کرد: 

»در ۳۰ سپتامبر ، کره شمالی یک آزمایش 
موشک ضد هوایی تازه توسعه یافته را انجام 
داد.« این آزمایش موشکی جدیدترین 
آزمایش از سری پرتاب های موشکی اخیر کره 
شمالی است. این کشور طی روزهای گذشته 
نیز یک آزمایش موشکی انجام داد و اعلام 
کرد که این موشک از نوع مافوق صوت بوده 

و با موفقیت آزمایش شده است.
»آنتونی بلینکن « وزیر خارجه آمریکا 
پنجشنبه هشدار داد آزمایش های موشکی 
کره شمالی به بی ثباتی و کاهش امنیت 

کمک می کند.
بلینکن گفت: »ما نگران نقض مکرر 

قطعنامه های شورای امنیت هستیم که به 
نظر من منجر به بی ثباتی و امنیت بیشتر 
می شود«. قرار است امروز شورای امنیت به 
درخواست ایالات متحده، انگلیس و فرانسه 

درباره کره شمالی نشستی برگزار کند.
بلینکن متعهد شد که از هر اقدامی که کره 
جنوبی برای کاهش تنش در شبه جزیره کره 
انجام می دهد حمایت کامل کند. جو بایدن 
، رئیس جمهور آمریکا هم بر همکاری با 

متحدانش تأکید کرد.
کره شمالی توسط قطعنامه های شورای 
امنیت سازمان ملل از توسعه زرادخانه 
هسته ای یا بالستیک خود منع شده اما به 

این ممنوعیت که منجر به تحریم های متعدد 
بین المللی شده است اهمیتی نمی دهد.

در سال ۲۰۱۷ ، شورای امنیت سازمان 
ملل ، به ابتکار دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، سه قطعنامه صادر کرد که 
پس از آزمایش هسته ای و موشکی پیونگ 
یانگ، تحریم های اقتصادی شدیدی را علیه 

آن وضع کرد.
کره شمالی هنوز تمایلی به واگذاری 
تسلیحات خود نشان نداده است و می گوید 
باید در مقابل هرگونه حمله ای که واشنگتن ، 
متحد سئول، که حدود ۲۸۵۰۰ سرباز را در 
کره جنوبی مستقر کرده ، از خود دفاع کند.

اتحادیه اروپا مذاکرات برنامه ریزی شده درباره 
گفت وگوهای بازرگانی با استرالیا را بر سر تصمیم کانبرا برای 
لغو قرارداد بزرگ خرید زیردریایی های فرانسوی و جایگزینی 
آن با زیردریایی هسته ای ساخت آمریکا در چارچوب پیمان 
آکوس، به تعویق انداخت. به گزارش فرانس پرس؛ یک مقام 
اتحادیه اروپا در کانبرا که نامش ذکر نشده، با اعلام تاخیر 
یک ماهه آغاز مذاکرات بازرگانی آزاد تا نوامبر، آینده آن را در 
معرض شک و تردید قرارداده است. دان تهان وزیر بازرگانی 
استرالیا که قرار بود برای این مذاکرات به اروپا سفر کند، این 

تصمیم را کم اهمیت برآورد کرد.
استرالیا در ماه گذشته )سپتامبر( با لغو بی مقدمه قرارداد 
چندین میلیارد دلاری خرید ۱۲ فروند زیردریایی ساخت 
فرانسه، اعلام کرد که قصد دارد زیردریایی های دارای نیروی 

پیشرانه هسته ای از ایالات متحده خریداری کند.
به نظر می رسد این تصمیم کانبرا که موجب برخاستن 
درگیری بزرگ دیپلماتیک با فرانسه به عنوان یکی از 
بزرگ ترین اعضای اتحادیه اروپا شد، اکنون به روابط کانبرا با 

تمامی این بلوک، آسیب رسانده است.
پاریس با متهم کردن مقام های استرالیا به دروغ گویی و 
ابراز تردید در باره امکان پذیر بودن پیشرفت توافق تجاری 
بروکسل با کانبرا، آشکارا اعلان کرد که از این پس نمی تواند 

به دولت این کشور حوزه اقیانوسیه اعتماد کند.
حجم مبادلات کالایی اتحادیه اروپا در جایگاه سومین 
شریک عمده بازرگانی استرالیا، در ۲۰۲۰ میلادی، ۳۶ 
میلیارد یورو )۴۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار( برآورد شده و 
این مبلغ در مورد مبادله خدمات، ۲۶ میلیارد یورو بوده است.

تورم در منطقه یورو با اوج گیری به سطح پیش بینی 
نشده و غیرمنتظره که بالاترین سطح در ۱۳ سال گذشته 
بوده است، موجب پیدایش این پرسش شده که این تورم 

پس از برگزیت، تا چه مدتی ادامه خواهد یافت.
به گزارش بلومبرگ؛ براساس آمار انتشار یافته توسط 
سازمان آمار اتحادیه اروپا »یورواستات«، بهای مصرف 
کننده در سپتامبر ۳.۴ درصد بالا رفته در حالی که 

بیشینه مقدار پیش بینی شده ۳.۳ درصد بوده است.
رشد قیمت ها عمدتا ناشی از پیامدهای مرتبط 
با همه گیری و بازگشایی اقتصادهای اروپایی پس از 
تعطیلی های طولانی مدت ناشی از همه گیری ویروس 
ارزیابی می شود. بر اساس پیش بینی بانک مرکزی اروپا، 
انتظار می رود قیمت ها پس از یک افزایش دیگر در سال 

جاری، در سال آینده )۲۰۲۲( به ثبات نسبی برسد.  
اما تنگناهای زنجیره عرضه در بخش تولید بیش از 
پیش بینی بسیاری از کارشناسا ن به درازا کشیده شده و 
بررسی ها نشان می دهد که شرکت ها به صورت فزاینده ای 
برای انتقال هزینه ها به مشتریان و مصرف کنندگان برای 
حفظ حاشیه های سود خود، تلاش می کنند. تعمیق 
فزاینده بحران کمبود انرژی هم این فشار را افزایش داده 

است.
بهای حامل های انرژی که یک بار به میزان ۱.۳ درصد 
در سپتامبر افزایش یافته، در سال گذشته )۲۰۲۰( 
مجموعا بیش از ۱۷ درصد افزایش یافت، به گونه ای که 
کالاهای صنعتی ناوابسته به انرژی، در ماه اوت ۲.۳ درصد 

گران تر شد.

تورم بی سابقه منطقه مالی یوروتعلیق قرارداد اقتصادی اروپا با استرالیا

فعالان محیط زیست در انگلیس برای 
دهمین بار طی سه هفته گذشته، بخش هایی 
از دو بزرگراه پرتردد پایتخت را در ادامه 
اعتراض های خود به تغییرات اقلیمی و 

گرمایش زمین اشغال کردند.
به گزارش ایرنا، حدود ۳۰ عضو گروهی که 
نام خود را »انگلیس را عایق کنید« انتخاب 
کرده اند، روز جمعه خروجی سوم بزرگراه 
M۴ به سمت فرودگاه بین المللی هیترو واقع 
در غرب لندن و خروجی یکم بزرگراه M۱ در 

شمال لندن را مسدود کردند.
آن ها در چندین نوبت نقاط مختلف 
بزرگراه M۲۵ را قرق کرده و با این کار 
ترافیک سنگینی را در شهر به راه انداختند. 
معترضان چهارشنبه گذشته در خروجی 
سوم بزرگراه M۲۵ تحصن کرده و خود را 
به زمین چسباندند. آن ها در تمام تظاهرات 
اخیر پارچه  نوشته هایی را حمل می کنند که 
روی آن جملاتی درباره ضرورت توجه به 

بحران اقلیمی نوشته شده است.
ادامه این وضعیت خشم رانندگان 
را برانگیخته و برخی گزارش ها از بروز 
درگیری های فیزیکی مردم با فعالان محیط 

زیست حکایت دارد.
هفته پیش دادگاه عالی انگلیس با صدور 
حکمی به نفع شرکت ملی بزرگراه های این 
کشور، تجمع معترضان در بزرگراه های شهر 
را ممنوع اعلام کرد. تمرد معترضان به منزله 
تخلف از حکم دادگاه است و می تواند به 
پیگرد قانونی از جمله بازداشت، جریمه یا 

ضبط اموال آن ها منجر شود.
 پلیس در عرض سه هفته اخیر، ده ها 
تن از فعالان محیط زیست را دستگیر کرده 
است؛ اما گفته می شود آن ها را بدون اتهام 
رها کرده تا به اعتراضات خود ادامه دهند. 
در همین رابطه، »انگلیس را عایق کنید« 
اعلام کرد که در تظاهرات امروز هشت نفر 
از افرادی که از بازداشتگاه آزاد شدند، شرکت 

داشتند.
این گروه، یکی از شاخه های گروه قیام 
علیه انقراض است که خواهان رسیدگی فوری 
به وضع محیط زیست هستند. آن ها علاوه 
بر اعلام رسمی وضع اضطراری، می خواهند 
که دولت انگلیس از طریق تصویب قوانین 
الزام آور، افزایش روزافزون دی اکسید کربن را 

تا سال ۲۰۲۵میلادی به صفر برساند.
»انگلیس را عایق کنید« همچنین از 
دولت می خواهد که ساختمان ها در سراسر 
این کشور را به گونه ای عایق بندی کند که 
منجر به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
شود. آنها می گویند که به اعتراض های خود 
تا زمانی که دولت به این وعده جامه عمل 

بپوشاند، ادامه می دهند.
وزیر حمل و نقل بریتانیا هفته پیش رفتار 
فعالان محیط زیست را محکوم کرد و از مردم 
خواست تا با آنها درگیر نشوند. معترضان 
اذعان دارند که اقدامشان نقض حکم دادگاه 

است اما تاکید می کنند که بیشتر از نقض 
حکم دادگاه نگران تغییرات خطرناک آب و 
هوایی هستند. آنها می گویند که هنوز فرصت 
برای جلوگیری از گرمایش زمین و بروز 

بحران اقلیمی وجود دارد.
این تحولات درحالی رخ می دهد که یک 
ماه دیگر، انگلیس میزبان اجلاس بین المللی 
تغییرات آب و هوایی در گلاسکو است. این 
نشست با حضور سران و نمایندگان ارشد 

کشورهای جهان برگزار خواهد شد تا درباره 
راه کارهای عملی جلوگیری از گرمایش 

زمین، بحث و تبادل نظر کنند.
آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل 
متحد چندی پیش هشدار داد، اجلاس آب و 
هوایی گلاسکو با خطر بالای شکست مواجه 
است، مگر این که رهبران جهان اقدامات 
قوی تری را برای جلوگیری از انتشار گازهای 

گلخانه ای بکار بندند.

کمیته ای در کنگره آمریکا که مسئول 
تحقیقات در خصوص شورش ششم ژانویه 
گذشته در ساختمان این کنگره است اقدام به 
صدور احضاریه برای سازمان دهندگان تجمعی 
برگزار شده از سوی دونالد ترامپ قبل از وقوع 

این شورش مرگبار کرد.
به گزارش آسوشیتدپرس، این کمیته 
مسئولت تحقیقات به دنبال گرفتن مصاحبه 
واسناد از این فعالان سازمان دهنده این تجمع 
برگزار شده از سوی ترامپ است. بر اساس 

گزارشها کمیته منتخب مسئول تحقیقات 
درباره شورش مرگبار ششم ژانویه برای ۱۱ 
حامی ترامپ که به سازماندهی تجمع او در 
همان روز ششم ژانویه پرداختند احضاریه 
صادرکرده است؛ تجمعی که در جریانش این 
رئیس جمهور سابق آمریکا سخنرانی تحریک 
کننده ای با تکرار ادعایش در خصوص وقوع 

تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ ایراد کرد. در ادامه 
هزاران تن از حامیان ترامپ به ساختمان 
کنگره آمریکا حمله کرده و جلسه برگزار 
شده در کنگره برای تایید پیروزی بایدن در 
انتخابات ۲۰۲۰ را مختل کردند و بعدا کنگره 
آمریکا ترامپ را متهم به تحریک به شورش و 

خشونت های مرتبط با آن کرد.

»بنی تامپسون«  نماینده دموکرات رئیس 
کمیته تحقیقات مذکور در بیانیه ای ضمن اعلام 
این احضاریه ها گفت،  این تحقیقات به دنبال این 
است که ببیند، «چطور برخی افراد و نهادها قبل 
از رخدادهای ششم ژانیوه به هماهنگ کردن 
فعالیتهایشان پرداختند«. از جمله افرادی که 
کنگره آمریکا قرار است احضار کند، امی کرمر 

و کایلی کرمر،  دو فعال سیاسی محافظه کار و 
بنیانگذاران سازمانی به نام »زنان حامی شعار 
اول آمریکا« و از چهره های پیشروی به اصطلاح 

»حزب چای«  هستند.
تورهای  و  کنید«  متوقف  را  »دزدی 
اتوبوسی راهپیمایی برای ترامپ« میزبانی 
کرده بود. ۹ نفر دیگر هم که نامشان به عنوان 
سازماندهنده تجمع ششم ژانویه فهرست شده 
 بود به جهت دادن مصاحبه و اسناد احضاریه 

دریافت کردند.

ادامه آشوب معترضان محیط زیستی  در لندن 

صدور احضاریه برای رفقای ترامپ

۱۱۸ کشته در شورش زندان در اکوادور
مقامات رسمی اکوادور اعلام کردند آمار کشته شدگان در شورشی در 
زندان » لیتورال « به ۱۱۸ نفر رسید و دست کم ۸۰ تن نیز مجروح شدند. 
مقامات زندان » لیتورال « که این شورش در آن اتفاق افتاد پس از کنترل 
مجدد اوضاع دو جسد دیگر را نیز پیدا کردند. سربازان و تیم های پلیس 
تمامی سلول های زندان را برای پیدا کردن اشیا تیز، اسلحه سرد و گرم و 

همچنین وسایل انفجاری جستجو کردند. 
از طرفی موسسه پزشکی قانونی کشور در بیانیه ای اعلام کرد  تنها  اجساد 

۲۴ نفر از ۱۱۸ زندانی کشته شده در جریان این شورش شناسایی شده اند. 
همزمان مقامات گفتند اقدامات امنیتی  را در تمامی زندان های اکوادور 
افزایش دادند.  برپایه این گزارش، » گیلرمو لاسو « رئیس جمهوری اکوادور 
»وضعیت اضطراری« به مدت ۶۰ روز در تمامی زندان های کشور اعلام کرد. 

» بولیوار گارزون « رئیس زندان های کشور نیز در مصاحبه با خبرنگاران 
گفت اکوادور با مصیبت بزرگی مواجه شده است. منازعه میان گروه های 
سازماندهی شده تبهکار در کنار اختلافات  قدرت داخلی، متاسفانه ما را به 
این نقطه رساند. در ماه اوت و در پی درگیری گروه های شورشی در زندان 
که منجر به کشته شدن ۲۲ نفر و مجروح شدن دهها نفر شده بود، رئیس 
جمهوری اکوادور وضعیت اضطراری در زندان ها اعلام کرده بود. ۲۴  فوریه  
دستکم ۸۰ زندانی در شورشی همزمان که در ۳ زندان در این کشور به راه 
افتاد، کشته شدند.  براساس آمار زندان ها، نزدیک به ۳۸ هزار بازداشت شده 
در حال حاضر در ۶۰ بازداشتگاه و زندان  این کشور که ظرفیت نگهداری  ۲۹ 

هزار زندانی دارد، نگه داشته می شوند.

ویژه

اخراج شاهزاده ژاپنی به جرم ازدواج 
»ماکو« شاهزاده دربار ژاپن و نامزدش »کی کومورو« که از خاندان 
سلطنتی نیست، روز جمعه اعلام کردند که روز ۲۶ اکتبر با یکدیگر ازدواج 
خواهند کرد، ازدواجی جنجالی که برابر قوانین دربار ماکو را ملزم می کند تا 

از مقام سلطنتی خود صرف نظر کند.
 حکومت ژاپن، امپراتوری است و امپراتور در راس کشور و حکومت قرار 
دارد. با این حال محتوای حکومت، پارلمانی است. رهبر حزب پیروز در 
انتخابات پارلمانی، از سوی امپراتور به عنوان نخست وزیر تعیین می شود. 

وضعیت امپراتور و خانواده امپراتوری شبیه پادشاه و پادشاهی است.
به گزارش یورونیوز، شاهزاده »ماکو« نوه ۲۹ ساله امپراتور پیشین آکی 
هیتو و خواهر امپراتور فعلی، به اتفاق کی کومورو خبر نامزدی خود را 
نخستین بار در سال ۲۰۱۷ اعلام کردند، اما به دلیل اختلاف مالی بین مادر 

کومورو و نامزد سابقش، تاریخ ازدواج به تعویق افتاد.
این خبر را شبکه تلویزیونی ان اچ کی ژاپن در روز جمعه یکم اکتبر )۹ 

مهر( اعلام کرد.
 شاهزاده ماکو و کومورو هنگام حضور در دانشگاه بین المللی مسیحی در 

توکیو در سال ۲۰۱۲ با یکدیگر آشنا شدند.
کومورو که وکیل است در نیویورک کار می کند و به همین دلیل انتظار 
می رود این زوج پس از عروسی به نیویورک نقل مکان کنند. گفته می  شود 
که شاهزاده ژاپنی از دریافت مبلغ یک میلیون دلار که برای شروع زندگی 

جدیدش در خارج در نظر گرفته شده است، صرف نظر می کند.
بر اساس قانون امپراتوری ژاپن، تنها مردان خاندان سلطنتی تاج و تخت را 

به ارث می برند و دختران امپراتور به این مقام نمی رسند.
سایر شاهدخت های مجرد خاندان سلطنتی ژاپن نیز اگر با مردانی خارج 
از خانواده سلطنتی و معمولی ازدواج کنند، عنوان و وابستگی سلطنتی خود 
را از دست می دهند و به این ترتیب این خاندان ممکن است با مشکل کمبود 

اعضای کافی برای انجام وظایف عمومی خود روبرو شود.

خیز مقتدی برای تصاحب یکپارچه قدرت
دیپلماسی ایرانی می نویسد که بی شک مقتدی صدر مصداق بارز نگاه تمامیت 
خواهانه در عراق است. پس از فرار رو به جلوی وی ذیل تحریم انتخابات پارلمانی 
پیش رو به دلیل آتش سوزی های مکرر در بیمارستان های عراق و فشارهای داخلی 
برای استعفای وزیر بهداشت این کشور به عنوان مهره وابسته به جریان صدر، 
شاهد آن بودیم که مقتدی با انصراف از تصمیمش مبنی بر تحریم انتخابات خیز 

جدی را برای تصاحب یکپارچه قدرت برداشته است.
البته در بازخوانی سناریوی تحریم انتخابات از جانب مقتدی صدر می توان این 
احتمال را هم دارد که وی با این موضع گیری تحریمی بخشی از تاکتیک سیاسی 
انتخاباتی خود را اجرایی کرده است؛ تاکتیکی که صدر برای آزمودن واکنش های 
سایر افراد، شخصیت ها و احزاب سیاسی عراقی به خصوص جریان های رقیبش در 
آستانه انتخابات پارلمانی دهم اکتبر از آن استفاده کرد تا از یک سو موازنه های 
سیاسی فعلی در نتیجه ائتلاف های جدید انتخاباتی را بر هم زند و هم با شعار 

تحریم انتخابات وزن به اصطلاح مردمی خود را افزایش دهد. 
ضمن این که در پروژه تحریم انتخاباتی برنامه ریزی دقیقی از جانب مقتدی 
صدر برای بر هم زدن جبهه بندی های سیاسی عراق در آستانه انتخاباتی شکل 
گرفت. چرا که مقتدی صدر آمادگی خود برای بازگشت از سیاست تحریم انتخابات 
و مشارکت در آن را منوط به سه شرط کرد؛ شرط اول به تأخیر انداختن موعد 

انتخابات بود تا جریان متبوع وی بتواند به خوبی آماده شرکت در انتخابات شود.
شرط دوم که اتفاقا باعث جنجال سیاسی در سطح داخلی و منطقه ای هم  شد 
درخواست مقتدی صدر از سید علی سیستانی برای اتخاذ موضع رسمی در جهت 
محکوم کردن تلاش ها و تحرکات گروه های شبه نظامی بود که سعی دارند امنیت 

انتخابات را بر هم زنند. 
شرط سوم صدر متعهد کردن احزاب و جریان های سیاسی برای تغییر قانون 
اساسی عراق بود. در این رابطه شاهد تدوین سندی ۱۶ بخشی موسوم به »سند 
گفت وگوی ملی« از سوی جنبش های سیاسی عراق برای اصلاح قانون اساسی با 

هدف بازگشت صدر به جرگه انتخابات بودیم.
در این سند جملگی متعهد شده اند بعد از برگزاری انتخابات پارلمانی و تشکیل 
مجلس و دولت جدید عراق برخی از اصول قانون اساسی این کشور اصلاح شود؛ 
سندی که در آینده می تواند به عنوان چک سفید امضاء برای مقتدی صدر عمل 
کند. چرا که صدر ۱۰ بند را ذیل سند گفت وگوی ملی برای اصلاح قانون اساسی 

عراق شرط کرد. 
به هر حال مقتدی صدر با توجه به جایگاه و نفوذش بر این نکته آگاه است که 
برگزاری انتخابات بدون حضور وی و جریان متبوعش عملا با چالش، مشکلات و 
حتی بحران ناشی از کارشکنی های او مواجه خواهد شد، لذا سعی داشت سیاست 
تحریم انتخابات و بازگشت به مشارکت را به دو هدف یعنی تاخیر در برگزاری 
انتخابات و نیز پیچیده کردن فضای سیاسی، اجتماعی و امنیتی عراق گره بزند که 

هر دو هدف عملا بر زمین ماند تا هدف سوم و اصلی خود را محقق کند.  
هر چند انتظار آن بود در برهه تحریم انتخابات پارلمانی عراق شاهد اغتشاشات 
و شورش های برنامه ریزی شده ای از جانب صدری ها برای به لغو یا حداقل 
به تاخیر انداختن انتخابات باشیم، اما به نظر می رسد که رهبر ائتلاف سائرون 
بازگشت به عرصه رقابت های انتخاباتی را کم هزینه تر و مسیری به مراتب تضمین 
شده تر برای کسب قدرت در ساختار سیاست عراق می بیند. بنابراین نه در برهه 
تحریم انتخابات به سمت اغتشاش آفرینی رفت و نه با عدم تحقق برخی از پیش 

شرط هایش از مشارکت در انتخابات سرباز زد.  
با توجه به نکات فوق رهبر جریان صدر، نه تنها کارزار انتخاباتی را اهرم مناسبی 
برای مشروعیت بخشی بشتر به خود می داند، بلکه سعی دارد عملا فضای سیاسی 

انتخاباتی عراق را با دماکوژی )عوامفریبی( به قبضه خود درآورد. 
در چنین شرایطی مقتدی صدر با دمیدن هر چه بیشتر به تنور انتخابات به 
دنبال زدن نعل وارونه است تا عملا دامن خود را از فساد، تبانی، فقر و ... به دلیل 
عملکرد دولت مرکزی بغداد پاک کند، این در حالی است که هیچ کس نمی تواند 
منکر نفوذ بالای مقتدی صدر، جریان صدر و ائتلاف تازه تاسیس سائرون در 
پارلمان و دولت عراق طی سال های حیات عراق نوین بعد از سقوط صدام حسین 

باشد. 
پیرو آن چه که ذکر شد ناگفته پیداست که در فاز جدید نقشه ها و برنامه های 
مقتدی صدر برای انتخابات پارلمانی عراق اولویت با موج سواری روی شعارها، 
انتظارات و خواسته های بر زمین مانده و به حق مردم عراق است، چنانی که رهبر 
جریان صدر در بیانیه اخیر خود با تغییر نگاه و بازگشت از سیاست تحریم انتخابات 
عنوان داشت که جبران خسارت نه از طریق اغتشاش، تشنج و ناآرامی، بلکه از 
طریق انقلاب میلیونی انتخاباتی برای دوستداران اصلاحات و دوستداران میهن در 

مسیر حذف مفسدان امکان پذیر است. 

رویداد

پولیتیک


